diā. Ite custodite sicut scitis. Illi autem abeuntes munterūt sepulchrū signantes lapidem cum custodibus. **XXVIII**

**W**espere aut̄ sabbati que lucefcit in p̄ma sabbati: venit maria magdalene et altera maria videre sepulchrū. Et ecce terremotus fact⁹ est magn⁹. Angelus em̄ domi descēdit de celo. ⁊ accedens reuoluit lapidem. et sedebat sup̄ eum. Erat aut̄ tem aspectus eius sicut fulgor. ⁊ vestimētuz eius sicut nix. P̄re timore aut̄ eius exterriti sunt custodes: ⁊ facti sunt velut mortui. Respondens autem angelus dixit mulieribus. Nolite timere vos. Scio em̄ q̄ iesus q̄ crucifixus est q̄r̄t. Non est hic. surrexit em̄. sic dixit. Venite ⁊ videte locū: vbi positus erat dñs. Et cito eūtes dicite discipulis eius. q̄a surrexit. ⁊ ecce p̄cedet vos in galileam. Ibi eum videbitis: ecce p̄dixi vobis. Et extert̄ cito de monumento cuz timore ⁊ gaudio magno curretes nūciare discipulis eius. Et ecce iesus occurrit illis dicens. Quete. Ille aut̄ accesserunt et tenuerunt pedes eius ⁊ adorauerunt euz. Tunc ait illis iesus. Nolite timere. Ite nunciate fratrib⁹ meis vt eant in galileam. ibi me videbūt. Que cum abiissent. ecce q̄dam de custodibus venerūt in ciuitatem ⁊ nunciauerūt p̄ncipibus sacerdotū cū nia que facta fuerāt. Et cōgregati cū senioribus consilio accepto pecuniā copiosam derunt militibus dicētes. Dicite quia discipuli eius nocte venerūt. ⁊ furati sunt eū nobis dormientibus. Et si hoc auditū fuerit a p̄side: nos suadebimus ei. et securos vos faciemus. At illi accepta pecunia: fecerunt sicut erant edocti. Et diūulgatus est verbum istud apud iudeos vsq̄ in hodiernum diem. Undecim autē discipuli abierūt in galileam in mōrem vbi cōstituerat illis iesus. Et videntes eū adorauerunt: q̄dam aut̄ dubitauerunt. Et accedens iesus: locut⁹ est eis dicēs. Data est mibi om̄s potestas in celo ⁊ in terra. Eūtes ḡ docete omēs gentes baptizantes in noīe patris ⁊ filij ⁊ sp̄s sancti: docētes eos seruare om̄ia q̄cunq̄ mādaui vob. Et ecce ego vobiscum sum oībus diebus vsq̄ ad consummatōem seculi.

Explicit euangeliū s̄m Mattheum.  
Incipit prologus sancti Hieronymi in euangelium s̄m Marcum.

**M**arcus euangelista dei electus et petri in baptisate filius atq̄ in diuino sermone discipulus. sacerdotium in israel agēs secundum carne m leuita. ad fidem Christi conuersus. euangelium in ita-

Mar. 15. d.  
s. 26. f.

Sapient. 2.  
Mar. 15. e.  
Luc. 23. e.

Mar. 15. e.

Mar. 15. e.  
Luc. 23. f.

**F**

Mar. 15. e.

Mar. 15. f.  
Luc. 23. e.  
Job. 19. e.  
Mar. 15. f.

Mar. 15. f.  
Luc. 23. f.  
Apoc. 6. c.

Deb. 11. d.

Mar. 15. f.  
Luc. 23. g.

Mar. 15. f.

**G**

Mar. 15. g.  
Luc. 23. g.  
Job. 19. g.

Mar. 15. g.  
Luc. 23. g.  
Job. 19. g.

Mar. 15. g.

**A**

Mar. 16. a.  
Luc. 24. a.  
Job. 20. a.

Mar. 16. c.  
Luc. 24. a.

**B**

Mar. 15. e.  
Luc. 24. b.

Deb. 1. c.

**L**

**B**

Mar. 16. f.

S. II. g.  
Luc. 10. f.

de. in. format.  
4. 5. 12. 1. 2.  
5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

# Registrum

lia scripsit: ostendens in eo qd et generi suo deberet. et christo. Nam initium principij in voce prophetie exclamationis instituit ordinem leuitice electionis ostendit. vt pdicas pdestinatum iohanne filium zacharie in voce angelianunciatis emissum: no solum vrbuz carne factum: sed et corpus dñi in oia p verbus diuine vocis animatum in initio euagelice pdicationis ostenderet: vt qui hec legēs sciret cui initium carnis in dño. et iesu aduentis habitaculum caro deberet agnoscere: atq; in se vrbuz vocis qd in consonantibus pdiderat iueniret. Deniq; cum pfecti euangelij opus intrans. et a baptismo dñi pdicare deum inchoans. no laborauit natiuitate carnis qua in pōibus viderat dicere: sed toti expmēs expositionē deserti. ieiunium numeri. tēptationem diaboli. congregationē bestiarum et ministerium ptulit angelorum: et in statuens nos ad intelligēdum: singula in breui cōpīgens ne auctoritatem facte rei demeret. et p ficiēdi operis plenitudinē non negaret. Deniq; amputasse sibi post fidem pollicē dicit vt sacerdotio reprobis habere. s. tm cōsentēs fidei pdestinata potuit electio. vt ne sic in opere verbi pderet. qd p̄us meruerat i genere. Nam alexandrie episcopus fuit. Cui p singula opus fuit scire et euangelij in se dicta disponere: et disciplinam legis in se agnoscere: et diuinam in carne domini intelligere naturam. Que in nos p̄mum requiri oportet: dehinc inquisita volumus agnosci habētes mercedem exhortationis quonia qui plantat et q̄rigat vnum sunt: qui autem incrementum prestat. deus est.

Explici t̄p̄ologus. Incipit  
Registru in euageliu Mar  
ci cuius. xvj. habent capla.

- I **D**E Iohanne baptista. eius baptismo et habitu. ac baptismo christi et eiusdem temptatōne. De vocatione petri andree et iacobi. ac expulsiōne im mundi spūs. Sanatione socrus symonis. ac mundatōe leprosi.
- II **S**anat paralyticus. et reprehendunt pharisei murmurantes. de ieiunio discipulorum iohannis. atq; excusant discipuli qui vellebāt spicas.
- III **S**anatur manus arida hominis in synagoga spiritus immundi iesum esse filium dei proclamant. fit electio duodecim ap̄ostolorum. ac pharisei reprobant q̄ in beelzebub dicebant christum demonia eicere. mat̄ et fratres dicit q̄ dei faciunt voluntatem.
- IIII **D**e parabola seminantis ac interpretatiōne

eiusdem. de lucerna posita sub modio: et bona mensura. de grano synapis: ac dormitōe christi in nauī.

**D**e homine sanato a legione demonum. atq; cum Christus archisynagogi filiam iercurare. mulierez a p̄fluuiō sanguinis liberat et puellam suscitāt.

**A**dmirant multi de doctrina christi et scandalizant dicentes eum esse fabri filium. dat precepta discipulis de predicādi modo. Et ponitur historia de decollatione iohannis et satiatiōe hominū de quinque panibus et duobus piscibus. Iesus sup mare ambulat: et sanat multas infirmitates.

**A**ccusant pharisei discipulos de nō lotionem manuum quos christus reprehendit. q̄niaz nihil intrans in os coinquinat animam. Ac saluat filiam Syrophēnisse. atq; surdum et mutum.

**D**e septem panibus et pisciculis paucis quibus satiatur quatuor milia hominū. ac phariseis ab eo agnum querētibus. Bonet cauere a fermento phariseorum. et ceco oculos aperit christus: quē p̄fitef Petrus. et predicat iesus suam passionem. atq; alios ad idem hortatur.

**A**gitur de christi transfiguratione qui dicit immūdu spiritū nō posse eici nisi in ieiunio et oratione. passionem suam predicat et docet discipulos de humilitate: ac proximis nō scandalizandis. et de sale.

**D**ocet christus vxorem non dimitti. infantes ad eum non phibendos: ac omnibus elemosynam dandā. difficile intrare diuitem in regnum celorum dicit. Et que in eum vētura sunt pdicēs. filios zebedei increpat. Formam ostēdit humilitatis. et sanat cecus.

**C**hristus mittit pro pullo asine ficus arida efficitur. eiciuntur numularij d̄ templo. Et ponitur de petitione et dilectis fratribus dimittendis. De potestate christi sacerdotis interrogat. qui eos interrogat de baptismo iohannis.

**P**arabola de vinea et colonis malis ponit: ac de denario cesaris: christus interrogatur de resurrectōe a saduceis. Iterum de primo legis precepto a scriba interrogatur christus. docēs quoq; monet canēdū a scribis. et laudat viduam pauperem.

**P**redicit christus destructionem templi. de pseudo christis: passione martyriū: commotione seculi: ac eius secūdo aduētū.

**D**e unguento sup caput iesu effuso. iudas sacerdotibus loquit. pascha manducatur. sacm̄ pficit. Predicit negatio petri. tradit xps et capif. fugit adolescēs syndone reiecta

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

XIII

XIII

Adducunt testimonia contra Iesum quod cedit ac eum negat petrus.

XV Iesus pilato tradit. flagellatur dimisso barabba crucifigitur et blasphematur. tenebre sunt super terram. constitit centurio christum: cuius corpus ioseph donavit.

XVI Visitatio sepulchri a mulieribus. et ponitur christi resurrectio et eius varia apparitio. Ac Iesus exprobrando incredulitatem discipulorum: mittit eos in uniuersum orbem euangelizare. et predicat signa in credentibus futura. Explicit registrum. Incipit euangelium secundum Marcum. Ca. I

**I**nitium euangelii christi filij dei sicut scriptum est in esaiam propheta.

Et ecce mitto angelum meum ante faciem tuam: qui praeparabit viam tuam ante te. Vox clamantis in deserto. Parate viam domini: rectas facite semitas eius. Fuit in deserto iohannes baptizans et predicans baptismum penitentiae: in remissione peccatorum.

Et egrediebatur ad eum omnis iudaeae regio. et hierosolymite iuniorum et baptizabantur ab illo in iordanis flumine: confitentes peccata sua. Et erat iohannes vestitus pilae camelorum et zona pellicea circa lumbos eius. et locustas et mel siluestre edebat: et predicabat dicens.

Veni fortior me post me: cuius non sum dignus percumbens soluere corrigiam calciamentorum eius. Ego baptizavi vos in aqua. ille vero baptizabit vos spiritu sancto. Et factum est in diebus illis: venit Iesus a nazareth galilee et baptizatus est a iohanne in iordane. Et statim ascendens de aqua. vidit celos apertos. et spiritum sanctum tanquam columbam descendentem et manentem in ipso. Et vox facta est de caelo. Tu es filius meus dilectus in te complacui. Et statim spiritus expulit eum in desertum. Et erat in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

et temptabatur a sathana. Et erat cum bestiis: et angeli ministrabant illi. Postquam autem traditus est iohannes. venit Iesus in galileam. predicans euangelium regni dei. et dicens. Quonia impletus est tempus. et appropinquit regnum dei. Penitemini et credite euangelio. Et praeteriens secus mare galilee. vidit simonem et andream fratres eius mittentes retia in mare. Erant enim piscatores.

Et dixit eis Iesus. Venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum. Et prius relictis retibus secuti sunt eum. Et pergressus inde pusillum vidit iacobum zebedei et iohannem fratrem eius et ipsos componentes retia in nauibus: et statim vocavit illos. Et relicto praesente suo

zebedeo in nauibus cum mercenariis secuti sunt eum. Et ingrediuntur capharnaum: et statim sabbatis ingressus in synagoga docebat eos. Et stupescunt super doctrina eius. Erat enim docens eos quasi potestate habens. et non sicut scriba. Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo et exclamauit dicens. Quid nobis et tibi iesu nazarene? Venisti perdere nos. Scio quod sis sanctus dei. Et comminatus est ei Iesus dicens. Obmutesce: et exi de hodie. Et discerpens eum spiritus immundus et exclamans voce magna: exiit ab eo. Et mirati sunt omnes: ita ut conquirent inter se discipulos. Quid nam est hoc? Quenam doctrina haec noua? Quia in potestate spiritibus immundis imperat: et obediunt ei. Et processit rumor eius statim in omnem regionem galilee. Et praeceperunt egredientes de synagoga. venerunt in domum simonis et andree cum iacobo et iohanne. Recubebat autem socrus simonis febris citans. et statim dicunt ei de illa. Et accedens eleuauit eam apprehensa manu eius: et continuo dimisit eam febris. et ministrabat eis. Vespe autem facto cum occidisset sol. afferebant ad eum omnes male habentes et demonia habentes. et erat omnis ciuitas congregata ad ianuum. Et curauit multos qui verabantur variis languoribus. Et demonia multa eiciebat et non sinebat ea loqui quoniam sciebant eum. Et diluculo valde surgens egressus abiit in desertum locum: ibique orabat. Et persecutus est eum simon. et qui cum illo erant. Et cum inuenissent eum dixerunt ei quod omnes querunt te. Et ait illis. Eamus in primos vicus et ciuitates: ut et ibi predicem. Ad hoc enim veni. Et erat predicans in synagogis eorum et in omni galilea. et demonia eiciens.

Et venit ad eum leprosus deprecans eum et genuflexo. dixit. Si vis potes me mundare. Iesus autem misertus eius extendit manum suam. et tangens eum ait illi. Volo. Mundare. Et cum dixisset. statim discessit ab eo lepra et mundatus est. Et comminatus est ei statim quod eiecit illum et dicit ei. Vide nemini dixeris. sed yade ostende te principi sacerdotum. et offer pro mundatione tua que praecipit moyses in testimonium illis. Et egressus cepit predicare et diffamare sermonem: ita ut iam non posset manifeste introire in ciuitates sed foris in desertis locis esse: et conueniebant ad eum vniuersi.

Et iterum intrauit capharnaum post dies octo. et auditum est quod in domo esset et conuenissent multi: ita ut non caperet neque ad ianuam. et loquebatur eis parabolas. Et venerunt ad eum feretes paralyticus qui a quatuor portabatur. Et cum non posset offerre eum illi praeferebant: nudauerunt tectum ubi erat: et patefacientes submisert quibus

Luc. 4. e. Math. 7. g. Luc. 2. g. Luc. 4. e.

Luc. 4. f.

Math. 8. c. Luc. 4. f.

Luc. 4. g.

J. 3. c.

S

Math. 8. a. Luc. 5. c.

Math. 8. a. Luc. 5. c.

A

Math. 9. a. Luc. 5. d. Job. 5. a.

Malach. 3. Math. 11. c. Luc. 7. d. Esa. 40. Math. 3. a. Job. 1. c.

Math. 3. b. Luc. 3. a. Job. 3. e. Math. 3. a.

Math. 3. e. Luc. 3. d. Job. 1. d. Math. 3. e. Luc. 3. d. Job. 1. d. Act. 19. a. Math. 3. f. Esa. 42. Mat. 3. g. 2. Luc. 3. b. Luc. 3. c. 2. Pe. 1. d. Esa. 43. Math. 4. a. Luc. 4. a.

Mat. 4. c. Mar. 4. d.

Math. 4. e. Act. 3. d.

Mat. 4. e. c. 8. c. Luc. 5. b. Mar. 4. f.

B